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Compueblanos, como todos los años, desde 
que asumí como Intendente Municipal de 
nuestra ciudad, rindo cuentas a la 
ciudadanía, que no solo es producto de una 
obligación legal, sino también del 
compromiso ético y democrático que tengo 
con ustedes, más aún al haber tenido el 
honor de ser reelecto por una amplia 
mayoría, renovándome la confianza como 
mandante, hecho que pretendo honrar con 
una gestión eficiente, transparente y 
participativa.

  Considero importante señalar que esta 
administración no solamente rinde cuentas a 
través de la audiencia pública, que considero 
la más importante, sino también a la Junta 
Municipal, a la Contraloría General de la 
República y al Ministerio de Economía y 
Finanzas, que lo hemos realizado en su 
totalidad cumpliendo con todas las 
exigencias y en tiempo oportuno, siendo 
aprobadas íntegramente por dichos entes 
contralores.

 El 2023 ha sido un año financiero difícil, 
en proceso de recuperación de los duros 
efectos de la pandemia, sin embargo, esta 
administración recibió la confianza del 
pueblo en el cumplimiento de las 
obligaciones tributarias, hecho que 
agradezco profundamente y hemos tratado 
de retribuir a través de un retorno social 
eficiente y eficaz del dinero público.

 Los recursos provenientes de los fondos 
del FONACIDE han sido invertidos en su 
totalidad en las instituciones educativas, el 
30% en el almuerzo escolar, y lo restante en 
infraestructura que significa construcción, 
mantenimiento y reparación de aulas, baños 
y cocinas, así como la reparación de 
espacios abiertos y adquisición de enseres, 
que serán detallados dentro de esta 
rendición de cuentas, como también la 
ejecución de los recursos provenientes de los 
royalties y compensaciones. 

 En convenio con el Ministerio de Salud, 
estamos iniciando la construcción de 
modernas Unidades de Salud Familiar, una 
en la Plaza La Victoria del Barrio Tres Bocas y 
otra en la plaza Camba Kua del Barrio Laguna 
Grande. Asimismo, hemos efectuado con el 
Presidente de la Corte Suprema de Justicia la 
palada inicial para la construcción del 
moderno edificio sede de los Juzgados de 
Primera Instancia y de Paz con jurisdicción en 
nuestro distrito, también por iniciativa de la 
Intendencia acompañada por la Junta 
Municipal.
 Nuestra gestión, no solamente se ha 
dirigido hacia las actividades tradicionales 
del municipio, sino también al bienestar 
general de los ciudadanos, especialmente a 
los segmentos más vulnerables, niños, niñas, 
adolescentes y la mujer.
 La descripción detallada de los 
ingresos, egresos, así como el resultado de la 
gestión en general lo realizaremos a 
continuación. 
 Finalmente, quiero agradecer a todos 
los fernandinos por el apoyo constante a esta 
administración, pedirles su colaboración 
para trabajar siempre juntos a favor de 
nuestra ciudad, también aprovecho este 
momento para reafirmar mi compromiso de 
trabajar con transparencia, eficiencia y 
eficacia en mi gestión, dándole participación 
a la gente.
MUCHAS GRACIAS.
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Años Ingresos Variación %
Año Base
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77.311.573.584

73.193.904.035
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INGRESOS POR ORIGEN DE FINANCIAMIENTO
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Rubros
Fondos Genuinos

Transferencias Royaltíes

Transferencias Fonacide

Transferencias Juegos de Azar

Otros

Total

2015 2016Var % Var % 2017 2018Var % 2019 2020Var % Var %
40.217.183.879

6.133.231.517

3.315.127.738

480.489.762

8.739.214.256

58.885.247.152

53.011.541.282

11.429.572.329

5.431.951.191

463.126.297

6.975.382.485

77.311.573.584

53.700.811.527

9.412.652.053

4.725.482.891

477.140.034

4.877.817.530

73.193.904.035

54.620.583.799

9.486.509.829

4.786.735.658

554.486.959

7.675.749.419

77.124.065.664

57.185.799.101

11.000.239.337

3.526.591.280

480.447.144

7.484.706.856

79.677.783.718

52.744.012.377

8.682.389.042

4.498.920.081

404.919.926

23.691.080.568

90.021.321.994

31,8

86,4

63,9

-3,6

-20,2

31,3

33,5

53,5

42,5

-0,7

-44,2

24,3

35,8

54,7

44,4

15,4

-12,2

31,0

42,2

79,4

6,4

0,0

-14,4

35,3

31,1

41,6

35,7

-15,7

171,1

52,9

Rubros
Fondos Genuinos

Transferencias Royaltíes

Transferencias Fonacide

Transferencias Juegos de Azar

Otros

Total

2020
52.744.012.377

8.682.389.042

4.498.920.081

404.919.926

23.691.080.568

90.021.321.994

Var %
41,1

-27,7

-32,5

-18,6

33,0

28,1

2021
56.735.316.600

4.436.873.746

2.238.668.339

391.294.914

11.627.132.386

75.429.285.985

2022
59.762.208.900

7.496.776.064

2.073.062.013

410.341.218

12.769.226.636

82.511.614.831

2023
64.002.600.940

4.541.412.099

8.924.226.430

829.693.723

23.014.473.209

101.312.406.401

Var %Var %
12,7

-34,4

-61,8

-11,4

83,1

6,7

19,2

-51,8

88,9

73,9

371,8

38,4
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INGRESOS CORRIENTES
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Años Ingresos Variación %
43.485.014.520

42.700.720.608

57.327.832.646

57.272.122.577

58.479.405.276

60.771.698.706

57.432.674.451

58.529.780.198

62.203.883.537

67.842.143.119

Año Base

-784.293.912

13.842.818.126

13.787.108.057

14.994.390.756

17.286.684.186

13.947.659.931

15.044.765.678

18.718.869.017

24.357.128.599

-

-1,8
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39,8

32,1

34,6
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56,0
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Años Ingresos Variación %
12.533.226.416

12.036.437.844

17.710.653.596

16.939.160.231

16.589.814.280

16.489.264.580

14.917.788.689

16.666.780.551

18.016.315.862

19.372.637.596

Año Base

-496.788.572

5.177.427.180

4.405.933.815

4.056.587.864

3.956.038.164

2.384.562.273

4.133.554.135

5.483.089.446

6.839.411.180

-
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35,2
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31,6

19,0

33,0

43,7

54,6
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IMPUESTO INMOBILIARIO

Ingresos Variacion %
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 1.879.983.962 

 1.805.465.677 

 2.656.598.039 

 2.540.874.035 

 2.488.472.142 
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 5.404.894.758 

 5.811.791.278 
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los ultimos 5 años

  25.383.575.633 
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Años Ingresos Variación %
8.696.234.435

7.786.918.899

10.267.963.562

10.216.624.253

10.423.100.549

11.165.054.965

11.487.378.988

12.106.416.325

12.844.973.532

14.315.269.769

Año Base

-909.315.536

1.571.729.127
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4.041.136.620

4.632.732.940

5.048.755.874

5.090.447.530

5.220.700.330

5.163.020.190

4.592.706.580

4.681.981.630

4.346.677.841

4.075.293.170

Año Base

591.596.320

1.007.619.254

1.049.310.910

1.179.563.710

1.121.883.570

551.569.960

640.845.010

305.541.221

34.156.550

-

14,6
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27,8

13,6

15,9

7,6
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Años Ingresos Variación %
1.830.828.242

1.624.235.024

2.495.179.122

2.298.268.664

2.938.181.436

3.939.092.616

1.472.153.161

3.306.471.183

3.458.406.696

3.368.910.461

Año Base

-206.593.218

664.350.880

467.440.422

1.107.353.194

2.108.264.374

-358.675.081

1.475.642.941

1.627.578.454

1.538.082.219

-

-11,3

36,3

25,5

60,5

115,2

-19,6

80,6

88,9

84,0
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PATENTE DE RODADOS

IMPUESTO A LA CONSTRUCCIÓN

Ingresos Variacion %

Ingresos Variacion %
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COMPOSICIÓN DEL GASTO

Años Gastos Variación Acumulado (2 años) %
2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

-

11,0

75,3

48,5

34,8

89,2

119,9

30,7

101,7

118,9

13.113.930.132

14.551.691.895

22.989.530.922

19.475.076.336

17.675.619.762

24.810.030.945

28.838.903.637

17.137.571.041

26.451.012.163

28.703.753.063

Año Base

1.437.761.763

9.875.600.790

6.361.146.204

4.561.689.630

11.696.100.813

15.724.973.505

4.023.640.909

13.337.082.031

15.589.822.931

-

27.665.622.027

37.541.222.817

42.464.607.258

37.150.696.098

42.485.650.707
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GASTOS  CAPITAL

Años Gastos Variación Acumulado (2 años) %
2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

-

-1,9

8,6

8,9

19,7

23,2

31,2

33,1

41,2

53,5

50.420.360.363

49.446.271.621

54.748.701.007

54.924.086.138

60.374.862.233

62.136.245.058

66.166.165.896

67.106.945.620

71.197.022.888

77.397.718.258

Año Base

-974.088.742

4.328.340.644

4.503.725.775

9.954.501.870

11.715.884.695

15.745.805.533

16.686.585.257

20.776.662.525

26.977.357.895

-
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128.302.410.954
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148.594.741.146
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SERVICIOS PERSONALES

Años Guaraníes Variación %
31.351.258.137

33.448.624.986
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2.097.366.849
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INFORMACIÓN CONTABLE

PATRIMONIO NETO

Años Guaraníes

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

 31.106.593.638 

 38.942.748.516 

 44.962.701.628 

 85.297.017.879 

 73.968.852.631 

 81.676.644.336 

75.693.064.973

72.348.089.138

65.176.529.997
 -
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(3.989.847.976)

 3.846.306.902 

 9.561.534.827 

 27.650.485.605 

 15.834.786.126 

 22.518.317.076 

12.982.309.950

 9.637.334.151 

 2.465.775.010 
 (10.000.000.000)

 (5.000.000.000)
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ACTIVO/PASIVO

Años ACTIVO PASIVO
2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

 76.340.396.530 

 72.957.319.046 

 74.836.983.721 

 112.131.366.869 

 115.635.520.125 

 129.807.664.460 

141.045.433.574

 152.702.793.131 

 146.881.507.436 

 54.029.220.698 

 28.294.310.605 

 29.676.709.811 

 27.567.664.002 

 37.256.812.449 

 56.723.227.050 

72.093.386.001

 80.307.276.556 

 81.171.432.360 

 -
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EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE GASTOS AÑO 2023

I. Gastos Corrientes 
1.1. Servicios Personales

1.2. Servicios No Personales

1.3. Bienes de Consumo

1.4. Servicios de la Deuda Pública

1.5. Transferencias

     1.5.1 Público

     1.5.1 Privado

1.6. Otros Gastos

II. Gastos de Capital 
2.1. Minerales

2.2. Inversion Física

2.2.1 Construcciones

     2.2.2 Adq.de Maq.y Herr.May.

     2.2.3 Adq.Eq.Oficina y Comp.

     2.2.4 Adq.Activ os Intangibles
2.2.5 Estudio de Proy e Inversión
2.2.6 Otros Gastos de Inversión

     

     

2.3. Servicio de la Deuda Pública

2.4. Transferencias

2.4. Otros Gastos

TOTAL GENERAL

 77.397.718.258 

 28.703.753.063 

 106.101.471.321 

 43.284.506.727 

 3.536.655.180 

 4.689.024.711 

 3.995.637.888 

 11.240.242.097 

 10.651.651.655 

 6.829.013.870 

 4.411.228.227 

 1.902.658.640 

 3.543.857.083 

 15.750.151.732 

 3.456.014.000 

 4.051.071.608 

 2.704.469.010 

 -   

 294.559.862 

 -   

 141.058.000 

 403.770.211 
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RECURSOS DE PRODUCTO DESCRIPCION EJECUCION

COMPENSACIONES TIPO PRES. FF OF OG FINANCIERA

GASTOS DE DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS  SERVICIOS SEGÚN 2 30 11 240              919.695.000 

ROYALTIES SERVICIOS DE ASEO PLANIFICACIÓN MUNICIPAL

MANTENIMIENTO

COMBUSTIBLES ADQUISIÓN DE COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 2 30 11 360              261.162.045 

Y LUBRICANTES SEGÚN PLANIFICACIÓN MUNICIPAL

OTROS BIENES ADQUISICION DE HIERROS PARA REPARACIONES VARIAS 2 30 11 390               159.105.000 

DE CONSUMO

DEUDAS 

CORREINTES CANCELACION DE DEUDAS CON PROVEEDORES EJERCICIO 2022 2 30 11 960                541.411.000 

EJERCICIOS 

ANTERIOR

MINERALES ADQUISICION DE BETUM ASFALTICO Y ACEITE TERMICO 2 30 11 420            1.801.458.640 

PARA BACHEOS DE CALLE DE LA CIUDAD

CONTRUCCIONES REPARACION DE EMPEDRADOS DE CALLES DE LA CIUDAD 2 30 11 520              397.226.100 

CONSTRUCCION DE TINGLADO PLAZA CEFERINO NAMUNKURA 2 30 11 520              149.960.000 

CEMENTADO DE CALLES DE LA CIUDAD 2 30 11 520               194.180.220 

ADQUISICION DE EQ. ADQUISICION DE AIRE ACONDICIONADO 2 30 11 540               87.400.000 

DE OFCINA Y ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS 2 30 11 540               191.600.720 

COMPUTACION
ESTUDIOS 

PROYECTOS ELABORACION DE PROYECTO PARA REFORMA Y AMPLIACION DE POLIDEPORTIVO 2 30 11 580               141.058.000 

DE INVERSION

REPARACIONES REPARACION DE MAQUINARIAS DE LA INSTITUCION 2 30 11 590             204.642.200 
MAYORES REPARACION DE PALA CARGADORA 2 30 11 590                 199.128.011 

DEUDA DEUDAS EJERCICIOS ANTERIORES 2 30 11 980          3.612.063.553 

PENDIENTE

TOTALES ROYALTIES  8.860.090.489 

CONCEPTO/CODIGO

EJECUCIÓN ROYALTÍES Y COMPENSACIONES



EJECUCIÓN DE FONACIDE

AUDIENCIA PÚBLICA RENDICIÓN DE CUENTAS 2023

RECURSOS DE PRODUCTO DESCRIPCION EJECUCION FINANCIERA

COMPENSACIONES TIPO PRES. FF OF OG ACUMULADO ANUAL

ALMUERZO ALUMNOS QUE RECIBEN ALMUERZO 2 30 3 848 130.000.000                     

FONACIDE ESCOLAR  DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA CIUDAD 

CONSTRUCCIONES AULAS CONSTRUIDAS EN DIVERSAS INSTITUCIONES 2 30 3 520 843.817.210                       

DE AULAS EN SEGÚN MICROPLANIFICACIÓN DEL MEC

ESCUELAS

AULAS MANTENIDAS AULAS MANTENIDAS Y REPARADAS DE VARIAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 2 30 3 520 181.654.694                      

Y REPARADAS DE LA CIUDAD SEGÚN MICROPLANIFICACIÓN DEL MEC

BAÑOS ENTREGADOS BAÑOS SEXADOS ENTREGADOS A INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA CIUDAD 2 30 3 520 286.920.643                    

SEGÚN MICROPLANIFICACIÓN DEL MEC

BAÑOS MANTENIDOS BAÑOS REPARADOS 2 30 3 520 252.261.710                      

Y REPARADAS SEGÚN MICROPLANIFICACIÓN DEL MEC

COCINAS ENTREGADASCOCINAS ENTREGADOS A INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA CIUDAD 2 30 3 520 200.258.081                     

SEGÚN MICROPLANIFICACIÓN DEL MEC

REPARACION DE REPARACION DE PATIO DE FORMACION 2 30 3 520 198.190.352                      

PATIO

DE FORMACION

ADQUISICION ADQUISICION DE VENTILADORES 2 30 3 540 15.559.142                         

ENSERES

GASTO EJERCICIO PAGO DE DEUDA A PROVEEDORES EJERCICIO 2022 2 30 3 960 1.020.718.500                    

ANTERIOR

GASTO EJERCICIO PAGO DE DEUDA A PROVEEDORES EJERCICIO 2022 2 30 3 980 270.008.055                     

ANTERIOR

TOTALES FONACIDE 3.399.388.387                     

CONCEPTO/CODIGO



DIRECCIÓN DE ARTE Y CULTURA

ESCUELA MUNICIPAL DE DANZA
ESCUELA MUNICIPAL DE TEATRO
ESCUELA DE ARTES
BALLET MUNICIPAL
ORQUESTA MUNICIPAL
ESCUELA MUNICIPAL DE MANDO MEDIO
TEATRO MUNICIPAL, USUFRUCTO

DIRECCIÓN DE ARTE Y CULTURA
200 ALUMNOS
24 ALUMNOS

240 ALUMNOS
14 INTEGRANTES
24 INTEGRANTES

92 ALUMNOS
126 VECES



DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL

 

GESTIÓN DE DESARROLLO SOCIAL

MAMOGRAFÍA
CODENI – ATENCIONES
AYUDA SOCIAL
ATENCIONES OFTALMOLÓGICAS (FUND. VISIÓN Y CONS. LOCAL)
SEMUDIS – ATENCIONES
SEMUDIS – CENSADOS
FISIOTERAPIA Y KINESIOLOGÍA - ATENCIONES
NUTRICIÓN
PSICOLOGÍA – ATENCIÓN
CURSOS Y CHARLAS DE FORMACIÓN
CEBINFA – NIÑOS Y ADULTOS BENEFICIADOS
COMEDOR “SAN CAYETANO”
ASESORÍA LEGAL ADULTOS MAYORES
ASISTENCIA MÉDICA ADULTOS MAYORES

32
1117
60

408
30
105
1281
186
769
15
28
85
26

545

  
CONVENIOS CON UNIVERSIDADES 
BECAS Y MEDIAS BECAS

SECRETARÍA DE JUVENTUD 

BALLET ADULTOS MAYORES
ELENCO LATINO
CORO ADULTOS MAYORES

DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL Y COMUNITARIO

7
620

30
27
25



DIRECCIÓN DE OBRAS Y ASEO URBANO

 
OBRA
ASFALTO
CEMENTADO
RECAPADO
EMPEDRADO
REP. DE EMPEDRADO
BACHEO

2016
250
16
0

63
16.669 M2
20.507 M2

2017
103
27
0

33
40.229 M2
16.400 M2

2018
69
13
33
5

29.808 M2
23.568 M2

2019
81
35
82
19

28.354 M2
20.542 M2

2020
231
10

124
19

17.362 M2
24.733 M2

2021
75 
3

34

15.563 M2
19.387 M2

2022
27
-
-
-

31.234 M2
48.349 M2

2022
-
4
-
6

65.054 M2
17.957 M2

TOTAL
836 CUADRAS
108 CUADRAS
273 CUADRAS

145
244.273 M2
191.443 M2

 



INTERVENCIÓN EN PLAZAS PARA
EQUIPAMIENTO Y JUEGOS INFANTILES

 
OBRA
PARQUES INFANTILES NUEVOS
REPARACIÓN DE PARQUES
TINGLADOS EN PLAZAS
EQUIPOS DE GIMNASIA (PARQUES)

2016
9
23
2
2

2017
2
4
2
3

2018
11
10
2
10

2019
7
8
1
2

2020
1

16
0
2

PARQUES
2021

0
16
0
2

2022
3

22
0
0

2023
0
16
1
0

TOTAL
33
115
8
21



DIRECCIÓN SEGURIDAD CIUDADANA

 

AÑO
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

CANTIDAD
55

600
608
720
357
360
45
30

CÁMARAS DE SEGURIDAD

 

AÑO
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

CANTIDAD
40
25
35
15
13
12
25
-

BOTÓN DE PÁNICO

DIRECCIÓN DEL MEDIO AMBIENTE

 

AÑO
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

AGUAS SERVIDAS
267
223
128
218
66
65
125
250

RUIDOS MOLESTOS
17
38
19
53
4
12
20
40

CHATARRERÍAS
15
7
9
7
4
2
5
5

MINI VERTEDEROS
56
71
16
64
28
24
35
16



LIMPIEZA DE PREDIOS - BALDÍOS
CANTIDAD DE TERRENOS INTERVENIDOS

CANTIDAD
1.188
704
917

1.192
198
196
176
383

AÑO
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

LIMPIEZA DE PREDIOS - BALDÍOS

M2
427.582
253.619
347.917
452.292
71.428
72.000
74.000
114.802

AÑO
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

TRASLADO DE BASURA
TRASLADO DE BASURA AL VERTEDERO DE CHACO I 

CANTIDAD
7.150 Toneladas

8.181 Kg. Toneladas
14.082 Toneladas

AÑO
2021
2022
2023



HIGIENE Y SALUBRIDAD

 

AÑO
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

ASISTENCIA MÉDICA
10692
16720
27084
49.869
24.241
4.087
8.407

42.098

CONSULTA ODONTOLÓGICA
6500
11000

20000
6101
625
598
1371
1677

AMBULANCIA
150
511
720
756
412
780
635
858

SALUD OCULAR
-
-
-
-
-
-

437
724

CANINO
FELINO
TOTAL

1109
326
1435

 

VACUNACIÓN 2023

DEPARTAMENTO DE ZOONOSIS

DIRECCIÓN DE TRÁNSITO

 

AÑO
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

REGISTROS
88940
97152
131352
130.131
116.315
125.632
121.306
120.985

PATENTES Y RODADOS
36454
39332
42494
41341

37.709
40.227
37.102
35.190

ACCIDENTES DE TRÁNSITO
772
651
679
145
172
233
235
180

SEMÁFORO
8
14
4
2
-
2
2
-



UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

  

AÑO
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

MONTO
4.871.836.115

18.018.771.899
18.040.629.200
17.034.002.971
22.111.366.485
31.131.935.441

15.737.837.574
14 838.304.658
11.930.463.769

MONTO DE LLAMADOS

 

AÑO
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

MONTO
33
127
111

125
157
193
106
93
58

CANTIDAD DE LLAMADOS

TRANSPORTE

DEPORTE
La escuela de Basquetball cuenta con un total de 130 alumnos distribuidos de la siguiente manera: Pre mini, 
Mini Basquet,  de 5 a 12 años. Formativa de 13 a 19 años. Los Dias de Prasctica son Lunes, Miercoles y Viernes 
de 18 a 20 hs. En el Polideportivo Municipal.
Los equipos de básquet se destacan por su participación en varios torneos obteniendo siempre los 
primeros puestos desde su creación, como el  Torneo de la Liga Central de Básquet donde jugaron todas las 
categorías. Estos logros fueron publicados en medios impresos y electrónicos como ABC, Crónicas y Diario 
Extra.

TRASLADO AREA METROPOLITANA
TRASLADO INTERIOR
TOTAL 

300
76

376

AMBULANCIA
TRASLADO AREA METROPOLITANA
TRASLADO INTERIOR
TOTAL 

480
140
620

EXCURSIONES MINIBUS
TRASLADO AREA METROPOLITANA
TRASLADO INTERIOR
TOTAL 

235
59

294

SERVICIOS DE ACOMPAÑAMIENTO
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